
Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY
R O Č N Í K  2 8  •  V Y C H Á Z Í  M Ě S Í Č N Ě  •  Č E R V E N E C - S R P E N  2 0 2 4  •  V Ý T I S K  Z D A R M A

FO
TO

: A
NI

TA
 H

OV
OR

KO
VÁ

Redakční rada přeje všem krásné léto!



2

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
asi nejčastější otázkou, která se v Oseku objevu-

je, je otázka: „Jak to bude s koupalištěm?“ Pokusím 
se vám tedy odpovědět. 

Na čištění našeho koupaliště se vždy užívala che-
mie, a to i před rokem 2006, kdy byla zahájena výstav-
ba čističky. V té době se tam chemie aplikovala přímo 
z barelů. Po roce 2006 byla vystavěna a zprovozně-
na čistička, a tak řízení přidávání chemie, zejména 
chloru, dostalo sofistikovaný způsob aplikace. Takto 
to fungovalo i po velké rekonstrukci v roce 2018, kdy 
koupaliště dostalo nový kabát. 

Vše tedy fungovalo takto až do podzimu roku 2023, 
kdy bylo podáno trestní oznámení na neznámého pa-
chatele, který způsobil úhyn ryb v soustavě rybníků 
v klášteře v Oseku. Do vyšetřování se kromě Poli-
cie ČR přidala i Česká inspekce životního prostředí.  
Při tomto vyšetřování sice bylo zjištěno, že úhyn ryb 
nebyl způsoben v souvislosti s provozem našeho  
koupaliště, což byla dobrá zpráva, ale zároveň 
bylo zjištěno, že město celá ta léta, používalo k čiš-
tění chemii bez povolení. Město dostalo pokutu  
10.000 Kč s tím, že musí okamžitě s aplikací chemic-
kých látek do koupaliště přestat. 

Od té doby se snažíme celou věc vyřešit tak, aby 
se koupaliště dalo čistit a postupovali jsme při tom le-
gálně. Rada města si nechala zpracovat podklady, kdy 
bylo doporučeno použití bakterií, jež mají napomoci 
udržení vody v přijatelné kvalitě a používají se i na ji-
ných přírodních koupalištích. I zde nám však bylo ře-

čeno, že chemii to zcela nenahradí. 
Možná si říkáte, proč už tam tedy ty bakterie ne-

jsou. Nejsou tam proto, neboť i na jejich aplikaci 
do povrchových vod, tedy i do našeho koupaliště, 
potřebujeme výjimku z vodního zákona o tzv. aplikaci 
závadové látky. O tuto jsme požádali, ale do dnešní 
doby ji nemáme povolenou. Toto byla tedy první mož-
nost, jak koupaliště čistit. 

Druhá varianta, která je v současné době prefero-
vána, je navrácení se k původnímu způsobu čištění, 
tedy pomocí chloru. Po poměrně náročných jednáních 
se nám podařilo zažádat i o výjimku s aplikací chloru 
a dalších látek, které se ještě minulý rok k čištění kou-
paliště používaly. V současné době již máme k tomuto 
souhlasné stanovisko povodí Ohře i odboru životního 
prostředí Magistrátu města Teplice. Již bylo zahájeno 
i poslední řízení, které je vedeno na krajském úřadu 
v Ústí nad Labem. Po jeho kladném vyřízení pak mů-
žeme začít s aplikací těchto látek do našeho koupa-
liště. 

A proč to všechno trvá již více jak půl roku? Vzhle-
dem k tomu, že se jedná o poměrně velký zásah do po-
vrchových vod, tak všechny úřady, které se k věci 
vyjadřují, musí mít bezpečně zjištěno, že nedojde 
k žádnému poškození životního prostředí, následné-
mu ohrožení ostatních povrchových vod a ohrožení 
zdraví a k tomuto mají zákonem dány procesní lhůty, 
které musí dodržet, včetně lhůt pro podání připomínek 
dotčených orgánů. Opravdu nikdo se nesnaží chod 
koupaliště bojkotovat. 

V současné době tedy čekáme na poslední a ko-
nečný souhlas s použitím těchto látek a koupaliště 
se bude čistit tak, jako v předchozích letech. 

A jen na závěr. I v současné době probíhá od-
běr vzorků z vody v koupališti, který provádíme 
na základě povinností nám uložených hygienickou 
stanicí Teplice, kdy i současný stav vody odpovídá 
přísným hygienickým normám. Voda je tedy ne-
závadná pro koupání. Naším úkolem je vypořádat 
se s usazeninou na dně, která opravdu nevypadá 
dobře, jedná se zejména o usazený pyl. Již měsíc 
se snažíme tuto usazeninu odstranit pomocí filtra-
ce, která je v běžném provozu. Tímto chci poděko-
vat jak SMO, které tam každý den provádí údržbu, 
tak také našim hasičům, kteří s čištěním koupaliště 
pomáhají. 

Dalším negativním jevem je znečišťování koupa-
liště rodinkou husice nilské. Jedná se o invazní druh 
a je v ČR řazena mezi živočichy vyžadující regulaci. 
Od roku 2022 může být lovena všemi myslivci s povo-
lenkou od uživatele honitby. Na základě toho a po do-
mluvě s Magistrátem města Teplice a Lesy ČR byl 
domluven jejich odlov. Nejde zde jen o znečišťování 
koupaliště, ale zejména o ochranu volně žijících pů-
vodních druhů.

Věřím, že v době, kdy tento článek čtete, je již pro-
voz koupaliště navrácen do původní podoby. 

Přeji vám všem krásné a pohodové léto.      
  Ing. Václav Krtek 

starosta města Osek

USNESENÍ Z RADY MĚSTA 
ZE DNE 21. 5. 2024 A 4. 6. 2024
Rada města schválila:
• provedení stavby „TP-Osek,Lidická a uložení pří-

pojky NN do místní komunikace - chodníku v ulici 
Nelsonská“

• rozpočtové opatření č. 22/2024, navýšení výdajů 
na opravu kolumbária na hřbitově 

• konání běžeckého závodu Mikulovský Ultra Trail 
Run 2024 

• realizaci veřejné zakázky č. VZ 02/2024 ,,Zastřeše-
ní bytového domu - Hrdlovská 644, Osek“- společ-
nost ENERGI GROUP CZ, s.r.o. 

• vítěze VZ 09/2024 ,,Síťová atrakce 3D bludiště“ - 
společnost Family Parks s.r.o. 

• nájemce nebytového prostoru na adrese Osek,  
ul. Rooseveltova, č. p. 183 

• vyplacení finančního daru dle „Pravidel pro poskyt-
nutí finančního daru pro narozené dítě“ 

• vypovězení Nájemní smlouvy za pronájem plochy 
Malého továrního rybníka včetně břehových 

• vstup na pozemkové parcely č. 58/1, č. 67/1,  
č. 115/1 a č. 115/2, vše k. ú. Dlouhá Louka, ulo-
žení inženýrských sítí do uvedených pozemků 
ve vlastnictví města a provedení plánované stavby 
„Úprava odvodnění silnice III/01310 Dlouhá Louka,  
pod farou“

• společnost IPOKA, s.r.o., na zpracování projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení na stavební 
úpravy bytového domu č. p. 643 

• společnost IPOKA, s.r.o., se sídlem Blanky Wales- 
ké 558, 281 02 Cerhenice, na zpracování projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení na stavební 
úpravy bytového domu č. p. 644, ulice Hrdlovská

Rada města doporučila: 
• zastupitelstvu města schválit prodej pp. č. 344/5,  

k. ú. Osek u Duchcova, o výměře 147 m2, společ-
nosti Sento Teplice s.r.o. za kupní cenu ve výši 
58.800 Kč, vč. nákladů na zpracování znaleckého 
posudku ve výši 1.900 Kč

• zastupitelstvu města schválit převod a nabytí  
pp. č. 728/25, k. ú. Osek u Duchcova, o výměře 
1.213 m2, do vlastnictví města za kupní cenu ve vý- 
ši 485.200 Kč, vč. uzavření kupní smlouvy

• zastupitelstvu města schválit záměr na prodej části 
pp. č. 414, k. ú. Hrad Osek

• zastupitelstvu města schválit nabytí pozemkové 
parcely č. 4, k. ú. Osek u Duchcova, do vlastnictví 
města 

Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

Z DENÍKU MĚSTSKÉ POLICIE

Dne 2. 5. 2024 ve večerních hodinách zpozorovala hlídka městské policie ženu sedící na chodníku 
v ulici Obránců míru. Žena strážníkům sdělila, že má zdravotní problémy a udělalo se jí nevolno. Strážníci 
jí proto poskytli první pomoc a na místo přivolali rychlou záchrannou službu. Záchranáři ženu převezli 
do nemocnice.

 Dne 18. 5. 2024 nalezli strážníci v brzkých ranních hodinách na vozovce v ulici Dolnonádražní ležícího muže. 
Hlídka zjistila, že muž je v podnapilém stavu a na místě usnul. Po probuzení muž byl schopen odejít domů.

Dne 20. 5. 2024 v dopoledních hodinách přijala hlídka městské policie telefonické oznámení pracovníka firmy 
opravující veřejné osvětlení v ulici Lidická. Muž uvedl, že v jednom z domů na balkon vyběhla starší žena a volala 
o pomoc, že je v bytě držena neznámými muži. Na místě oznamovatel hlídce ukázal, z kterého balkonu žena 
volala, a popsal muže, jenž za ženou na balkon vyšel. Při vstupu do domu si hlídka všimla, že na lavičce u domu 
sedí starší žena a muž, který odpovídal popisu oznamovatele. Hlídka je kontaktovala a muž hlídce sdělil, že se 
jedná o jeho matku, která má psychické problémy a výpadky paměti, což se následně potvrdilo. 

Dne 25. 5. 2024 v nočních hodinách vyjela hlídka městské policie na telefonické oznámení do ulice Hrdlovská. 
Zde se v jednom z domů v společných prostorách nacházel opilý muž, který zde neměl trvalé bydliště a rušil 
nájemníky svým chováním. Hlídka muže z domu vykázala.  

Rada města souhlasila:
• s provedením stavby „TP-Osek,Lidická, pp. č. 

913/1-nové OM, IP-12-4012662“, se zásahem 
do pp. č. 818/33, k. ú. Osek u Duchcova, a s ulože-
ním přípojky NN do místní komunikace - chodníku 
v ulici Nelsonská

• se zřízením provozovny pro provozování veterinár-
ní ordinace pro domácí a malá hospodářská zvířata 
na adrese ul. Rooseveltova, č. p. 183, 417 05 Osek

USNESENÍ ZE ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
ZE DNE 15. 5. 2024
Zastupitelstvo města schválilo:
• záměr na prodej objektu č. p. 311 
• záměr na prodej objektu č. p. 32 

Úplná znění usnesení Rady a Zastupitelstva města 
Osek jsou zveřejněna na webových stránkách města 
www.osek.cz



3

Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

PRÁZDNINY ANEB OSEK POD PAROU!
Pro mnohé z vás jsou vytoužené prázdniny časem 

pohody a zábavy. Prázdninový program FrýTajmu 
je sice v tuto dobu zdánlivě úspornější, pod povrchem 
to ale vře. Přípravy na Osecké slavnosti 2024 jdou to-
tiž do finále. Přesto nabízíme pokračování započatých 
projektů.

Těmi hlavními jsou noční prohlídky kláštera 
v červenci i srpnu, stejně tak pokračuje hudební fes-
tival Osecké ozvěny pod vedením manželů Tatiany 
a Danila Knutha Pernetových. V červenci je připra-
veno Flétnové trio v obsazení Jana Jarkovská, Adéla 
Švomová, Kristina Klímová, v srpnu pak zazní zpěv 
s varhanami v podání Filipa Šťovíčka a Tatiany Per-
netové. Festival Osecké ozvěny končí začátkem září 
varhanním koncertem.

Současně nabízíme i během prázdnin, vždy 
ve 12.00 hod., nedělní prohlídky s varhanním do-
provodem, a to v těchto termínech: 7. a 21. července 
a 4., 18. a 25. srpna. 

Novinkou v Café Osek je pak nabídka váza-
ných květin v zadní terase kavárny od firmy Vykvetlo 
z Mostu. Kouzelné květiny si můžete pravidelně vy-
brat v samoobslužném stánku a vykouzlit tak úsměv 
na tváři obdarované osobě. Ke stánku se dostanete 
vstupem přes kavárnu v běžné otevírací době. Vykvet-
lo je v provozu od dubna do listopadu, pěstují zde kvě-
tiny ekologickým způsobem, z nich vážou nádherné 

kytice, zajišťují květiny na svatby, pořádají workshopy, 
exkurze apod. Vykvetla nám tak nová a doslova voňa-
vá spolupráce.

Na léto také připravujeme další výstavu v novém 
infocentru. Mladý amatérský výtvarník Kristián Ně-
meček, který se statečně pere se svým mentálním 
hendikepem, zde představí svoje kresby a malby. 
Přestože právě výtvarný svět pomáhá především 
jemu samotnému, nezapomíná na ostatní. Výtěžek 
z prodaných pohlednic/korespondenčních lístků, 
které zajistí FrýTajm, poputuje do Dětského domova 
v Tachově, kde strávil většinu svého života. Dnes žije 
a tvoří v Háji.

Červenec patří tradičně také Rádiokempu Frek-
vence 1. Tentokrát to na oseckém koupališti rozjede 
známý muzikant Xindl X. Oblíbená každoroční hudeb-
ní akce je opět zdarma!

Na stránkách tohoto letního dvojčísla přinášíme 
také předběžný program Oseckých slavností 2024. 
Oficiální plakát se připravuje. O tématu letošních 
slavností - století páry a steampunku, jsme zde již in-
formovali, stejně jako o chystané interaktivní výstavě 
Dobrodruh Karel Zeman v galerii TIC (Roosevelto- 
va 1), která je nedílnou součástí slavností. Jedinečná 
expozice nabídne nejen herní prvky pro děti, průřez 
tvorbou světoznámého filmaře a výtvarníka, ale i bo-
hatý originální propagační materiál pražského Muzea 
Karla Zemana. Chystáme také soutěž o vstupenky 

do muzea! 
Kromě večerního hudebního programu na hlav-

ním pódiu se Osecké slavnosti poženou plnou parou 
vpřed! Připravte se totiž na Osek pod parou… ! To je 
letošní hlavní motto a jeden z mnoha výstupů slav-
ností, které připravuje osvědčené Divadlo V Pytli. 
Více z programu najdete na zmíněném předběžném 
plakátu. Vstupné 50 Kč zůstává nezměněno, stejně 
jako vloni platí na oba dny.

V předvečer Oseckých slavností se můžete na bo-
hatý víkendový program naladit na pátečním kon-
certě Michala Hrůzy a skupiny Hrůzy a s oseckou 
kapelou Sklepssesion v areálu kláštera! Vstu-
penky na koncert stále běží v předprodeji online na  
GoOut. 

K prázdninám také neodmyslitelně patří letní 
kino. Provoz kina na oseckém koupališti jsme zahájili 
už koncem června a pokračujeme v červenci a srpnu, 
kdy vás čekají skvělé české komedie. 

Na prázdniny se také můžete vyladit „frýtajmáckou“ 
výbavou jako jsou sluneční brýle, taška, nafukovací 
míč, láhev na vodu, plecháček atd. To vše najdete 
v novém infocentru. 

Ať už léto prožijete kdekoliv, nezapomeňte se vrátit 
na chystané akce FrýTajmu, ať si je užijeme společně. 
Budeme se těšit! Krásné a zábavné léto všem přeje 
celý kolektiv. 

 Ivana Bonaventurová, FrýTajm Osek



4

V sobotu 15. června se na oseckém koupališti uskutečnil 31. ročník folkového festivalu Osecká kytara. V následující fotogalerii si můžete prohlédnout všech-
ny účinkující: Jako první speciální host vystoupila nadaná Anežka Kuchaříková, následovali Petr Kavka a Karel Ulip, kapely Epydemye, Slunovrat, Hurricane 
a Hřích. Děkujeme všem účinkujícím a divákům za pohodový den s bezva muzikou. Foto: Jan Cigaš a FrýTajm Osek 

OSECKÁ KYTARA 2024



5

FO
TO

: A
RC

HI
V 

KN
IH

OV
NY

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

KNIŽNÍ NOVINKY
Beletrie pro dospělé
Dobrylovský, Jiří Meč a pergamen - historický, detektivní román
Bryndza, Robert Dívka v mlze - detektivní román
Dugoni, Robert Dívka v pasti, 4. díl - detektivní román
Fields, Helen Léčebna - detektivní román
Horst, Jorn Lier Mimo těžiště, 3. díl - detektivní román
Nesser, Hakan Dopis z Mnichova - detektivní román
Patterson, James Bez soucitu - detektivní román
Anour, René Zlatá pomsta - thriller
Bolton, S. J. Mrazení - thriller
Campbell, Michele Hra na kočku a myš - thriller
Cussler, Clive Cesta faraonů, série Akta Numa - thriller
McAllister, Gillian Stane se včera - thriller
Nesbo, Jo, 1960- Noční dům - horor
Boyd, Natasha Dívka s vášní pro indigo - biografie
Hawker, Olivia Oheň a ruda - historický román
Iggulden, Conn Brány Athén - historický román
Kline, Christina Baker Vyhnankyně - historický román
Nesměrák, Martin Písařovo pole - historický román
Smith, Wilbur A. Řeka bohů. Dávný odkaz - historický román
Basso, Adrienne Troufalé rozhodnutí - historická romance
Boyd, Natasha Anglická lekce, 2. díl - román pro ženy
Brnková, Michaela Nekompromisní. Důvěra, 2. díl - román pro ženy
Brown, Sandra Lepší zítřky - román pro ženy
Colgan, Jenny Letní nebe - román pro ženy
Fecková, Veronika Nic mě nezlomí - román pro ženy
Hannay, Barbara Touha po štěstí - román pro ženy
Herzogová, Tereza Schovávaná - román pro ženy

Chvojková, Tereza Poslední věta - román pro ženy
MacLean, Julianne Toskánské dědictví - román pro ženy
Napolitano, Ann Ahoj krásko - román pro ženy
Ries, Michala Zadrž dech - román pro ženy
Roberts, Nora Bezpečné místo - román pro ženy
Zapata, Mariana Stačí si počkat - román pro ženy
Würll, Dominika Přežila jsem africké peklo - román pro ženy
Nguyen, P. Que Mai Hory zpívají - společenský román 
Potůčková, Lenka Dálnice - společenský román 
Epstein, Marek Země - společenský román 
Hanks, Tom Biják - společenský román 
Maise, Ella Druhá šance na polibek - erotický román
Pawlowská, Halina -a přeskočila jiskra-dospělosti - humoristický román

Naučná literatura
Lewkowicz, Josef Josefův osud - koncentrační tábory
Berger, Frank von 150 nejlepších rostlin pro každé stanoviště - pěstování

Beletrie pro děti a mládež
Němeček, Jaroslav Čtyřlístek a keltský král - komiks
Pilkey, Dav Dogman. Špína a trest - komiks
Laban, Barbara Půlnoční kočky - fantasy
Lobel, Arnold Prasátko na útěku - pohádkové příběhy, velká písmena
Hlavinková, Lucie Sesterstvo a kouzelná kočka Fabiola 
 - dobrodružný román 

Naučná literatura pro děti a mládež
Moro, Lorenzo Automobily - obrázková publikace
Banderas, Alicia Mluvte s nimi o tabletech, mobilech a sociálních sítích

BESÍDKY PRO ZŠ OSEK – 4. A 5. TŘÍDY
V květnu u nás proběhla setkání žáků 4. a 5. tříd ZŠ Osek. 
Besídky jsme věnovali především dobrodružství v knihách. Představili jsme 

si jednotlivé knihy různých žánrů a nechyběly ani ukázky z literatury naučné. V prů-
běhu vyprávění jsme si zasoutěžili a výherci tak získali malé odměny. Rádi bychom 
vám všem poděkovali za milou návštěvu. Věříme, že se brzy uvidíme při osobní 
návštěvě v době výpůjčních dní.   

TVOŘIVÁ DÍLNA PRO DĚTI A MLÁDEŽ – MALOVÁNÍ NA SKLO, 
VÝROBA ŠPERKŮ

Malování na sklo spočívá ve vytváření různých vzorů pomocí barev, výtvarných 
technik a šablon. Děti tvořily originální šperky ze skla, korálků a dekorativních do-

plňků. Vyrobily si náušnice, náramky a přívěsky na krk. Ručně vyráběné šperky 
mohou být nejen pro naše potěšení, ale i hezkým dárkem pro rodinu a kamarády. 

 
DESKOVÉ HRY PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ

Stolní hry nás učí disciplíně, 
umění prohrávat a dohrát hru 
až do konce. Během hraní desko-
vých her dochází k procvičování 
postřehu, pozornosti, soustře-
dění a samostatnosti. V knihov-
ně je zvykem, že čtenáři i další 
návštěvníci chodí na pravidelné 
hraní deskových her, kde s kama-
rády nebo spolužáky procvičují 
své schopnosti, dovednosti, vzá-
jemně spolupracují a respektují 
pravidla her. 

KROUŽEK KNIHOVNÍČEK
Děti z družin při ZŠ v Oseku přišly v měsíci květnu na pravidelnou návštěvu 

knihovny. Spolupráce s družinou je velmi úspěšná, neboť na kroužek Knihovníček 
chodí pravidelně 8 dětí, které vždy knihy vrátí a vypůjčí si knihy nové. Návštěvy 
probíhají jednou za měsíc, vždy poslední středu v měsíci. Děkujeme družinkám 
a přejeme dětem hezké a sluníčkové prázdniny.



6

JADRAN A PANORAMATA
Tak by se dal ve zkratce popsat 

výlet čtvrtých ročníků, které se le-
tos vydaly poznávat krásy Českého 
Švýcarska. Desetikilometrová trasa 
po vyhlídkách Národního parku za-
čala dobrodružným a náročnějším 
výstupem na skalní hrad Šaunštejn 
neboli Loupežnický hrádek. Žád-
ného lotra jsme na něm ne našli, 
zato se nám ukázal nádherný 
výhled do okolní krajiny. Klikatými 
cestičkami lesem a mezi skalami 
jsme došli na nejznámější Mariinu 
vyhlídku, která stojí uprostřed dvou 
pískovcových hrotů. Své jméno do-
stala po kněžně Anně Marii Kinské. Stojí na ní krásný vyřezávaný altán, který je po-
pulární pro sledování západu slunce. Na ten už jsme si počkat nemohli, ale i tak jsme 
si ten výlet užili. Třeba někdy příště…  Paní učitelky čtvrtých tříd

FO
TO

: A
RC

HI
V 

ŠK
OL

Y

HRÁTKY S PAMĚTÍ
Trénování paměti (nejen) pro seniory je stejně důležité jako trénink tělesný, dodá 

vám sebevědomí, svěžest a samostatnost. Naše poslední červnové setkání opět 
proběhlo zábavou formou v přátelském prostředí. A aby náš mozek přes prázdniny 
nezahálel, odnesli jsme si domů i pár úkolů. Na viděnou 12. září!

TVOŘENÍ PRO RADOST - MÝDLOVÁNÍ
Dopoledne jsme se ponořili do světa kosmetiky a vyrobili jsme pravá česká 

mýdla - transparentní i barevná - z mýdlové hmoty. Vyrobit si mýdlo je snazší, 
než by se nám mohlo zdát. Přestože v dnešní době není problém zakoupit mý-
dlo doslova na „každém rohu“, výroba mýdla se stala naší oblíbenou činností 
a tuhle akci budeme určitě ještě opakovat. Poté už se můžeme vlastnoručně 
vyrobeným přírodním mýdlem buď směle namydlit, nebo je můžeme věnovat 
jako milé dárečky.  

Přejeme vám hezkou dovolenou a krásné prázdniny plné radostných zážit-
ků, sluníčka a pohody.

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových 
stránkách www.knihovna-osek.cz Věra Padevítová, vedoucí MěK

VÝPŮJČNÍ DNY V DOBĚ PRÁZDNIN
Oddělení pro dospělé pondělí a středa  9.00-12.00 13.00-18.00
Oddělení pro děti a mládež  pondělí a středa  13.00-17.00

Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

BERUŠKIÁDA
31. května se to v rámci oslav Mezinárodního dne dětí pod lanovým centrem 

hemžilo beruškami, to proto, že tam měli prvňáčci velkou vědomostní soutěž Be-
ruškiádu. Berušky létaly od úkolu k úkolu a plnily beruščí matematické slovní úlohy, 
odpovídaly na přírodovědné otázky a zapotily se i u čtenářského úkolu. Na louce 
vykvetlo znenadání několik zajímavých květů s čísly, které nikde jinde neuvidíte. 
Naše berušky měly za úkol k těmto květům přiřadit příklady. 

Na závěr přišlo vyhodnocení. Všechny berušky se velice snažily a zaslou-
žily si obrovskou odměnu v podobě medailí. Nemalé poděkování patří i našim 
maminkám, které svým beruškám připravily krásné kostýmy a zapojily se tímto 
do akce.  Mgr. Hana Rambousková

ÚSPĚCH V BIOLOGII
V pátek 23. května se na teplic-

kém gymnáziu uskutečnilo krajské 
kolo 58. ročníku Biologické olym-
piády, ve kterém jsme drželi palce 
naší žákyni Jitce Křemenové. 

Konkurence byla veliká, ale 
i přesto Jitka podala výborný vý-
kon a z 28 soutěžících skončila 
na solidním 19. místě. 

Kromě vědomostního testu 
absolvovala i praktika z botaniky 
a zoologie a dobře si vedla i v la-
boratorním úkolu. 

Děkujeme jí za vzornou repre-
zentaci naší školy.   

  Ing. Jitka Zenková

FO
TO

: A
RC

HI
V 

KN
IH

OV
NY

TISKÉ STĚNY
29. května jsme se my všichni žáci druhých tříd vydali na exkurzi do Tisé. Po-

časí nám přálo, sluníčko vykouklo z ranních mlh a začalo vysušovat vlhké cesty 
a silnice. Tiské stěny nás překvapily krásnými skalními útvary, ale také spoustou 
úzkých průchodů a prolézaček, které bylo třeba prozkoumat. Museli jsme zdolat 



7

FO
TO

: A
RC

HI
V 

ŠK
OL

Y

také několikery příkré schody, ale to byla pro nás výzva, se kterou se vypořádali 
všichni se ctí. Na konci skalního bludiště následovala oblíbená část všech výletů 
– nákup drobných upomínkových předmětů. V Tisé jsme si ještě prohlédli malý 
kostelík a už se mohlo nastupovat na zpáteční cestu. Výlet se nám moc vydařil, 
a proto se už těšíme na další akce. Mgr. Lenka Vokounová

NÁVŠTĚVA A ROZLOUČENÍ S 1. STUPNĚM
Žáci 9. B navštívili jedno červnové dopoledne své bývalé třídní učitelky Jitku 

Lindovou a Markétu Vrkoslavovou v budově 1. stupně základní školy v Nelson-
ské ulici. Zavzpomínali na společné zážitky i lumpárny a předali kytičky. Posadili 
se na svá místa a porovnali se s prvňáčky a čtvrťáky. Návštěva paní učitelky 
potěšila.   Ing. Michaela Hametová

PROJEKT ZDRAVOVĚDA
Žáci pátých tříd se na začát-

ku června zúčastnili projektu, 
který pro ně připravili spolužáci 
z druhého stupně v rámci voli-
telného předmětu Zdravověda. 
V něm se děti učí základy první 
pomoci a získávají znalosti 
o lidském těle a jeho fungo-
vání. Zároveň se páťáci opět 
podívali do prostředí druhé-
ho stupně školy, který budou 
po prázdninách navštěvovat. 
Adaptace žáků při přechodu 
na druhý stupeň je pro ně dů-
ležitá a přínosná

  Ing. Jitka Zenková

DĚJEPISNÁ EXKURZE DO JÁCHYMOVA
Hned dvě třídy devátého ročníku absolvovaly dějepisnou exkurzi do Jáchymo-

va. Počasí nám sice nepřálo, ale to protentokrát vůbec nevadilo. Sfárali jsme totiž 
do jáchymovské štoly č. 1, kde se nachází expozice hornického muzea. Od konce 
40. let probíhala na Jáchymovsku masivní těžba uranu pro potřeby zbrojního pro-
gramu SSSR. Při této těžbě byli využíváni i političtí vězni – muklové (muž určený 
k likvidaci), kteří zde pracovali a žili v naprosto nevyhovujících podmínkách (ne-
dostatek potravin, špatné vybavení, bez ochrany proti záření, bez lékařské péče 
atd.). Deváťáci tak doslova na vlastní kůži zakusili, že bohužel i to patří k našim 
moderním dějinám.   Mgr. Miloš Miličevič

DO ŽATCE ZA GOTIKOU
  Sedmáci se v červnu vydali na návštěvu Žatce. Hlavní zastávkou byl Mederův 

dům, který se nachází v centru městské památkové rezervace a je chráněn jako 
kulturní památka ČR. Než prošel v roce 2020 rekonstrukcí, patřil k nejzdevasto-
vanějším památkám v Žatci. Nyní je přístupný veřejnosti a my jsme se tak s žáky 
mohli přenést do pozdní gotiky a vyzkoušet si, jak se v takovém středověkém domě 
bydlelo, jedlo a pracovalo.   Mgr. Pavel Vondra

KONCERT PĚVECKÉHO SBORU
V úterý 11. června se kostelem sv. Petra a Pavla rozezněly dětské hlásky. To se 

školní pěvecký sbor Čtyřlístek loučil se školním rokem. V půl páté se kostel zaplnil 
diváky a program mohl začít. Nejprve nastoupili ti nejmenší s písní Dělání. Pak 
předvedli své umění sólisté Sophia Felenda, Amálka Kuchaříková, Alenka Marší-
ková a Matyáš Hrečanyk. A zazpívali své písně opravdu moc pěkně. Poté nastou-
pili ti starší s písní Copánek a Nám se stalo něco překrásného. Také starší sólisti 



8

předvedli své umění. Vystoupila Zdeňka Koželuhová, Vivienne Pravda, duo Anežka 
Kuchaříková a Dominik Šafránek, Anička Fürstová a Lucka Zítová. I jejich výkony 
byly moc dobré. Na konci se spojily obě části sboru a zazpívaly ty nejkrásnější 
pohádkové písničky z dílny pánů J. Uhlíře a Z. Svěráka - Větře, větříčku, Pramen 
zdraví a Není nutno. Koncert se posluchačům líbil tak, že si vytleskali přídavek. 
Zdá se, že kromě tradičních vánočních koncertů by se mohly stát novou tradicí 
i koncerty letní. Velké poděkování za zdařilý koncert patří především dětem, jejich 
paní učitelkám a hlavně panu řediteli Luboši Čapkovi za roli zvukaře. 

Za všechny účinkující Mgr. Lenka Vokounová
DEN ŠÍLENÝCH ÚČESŮ

Jedna z nejoblíbenějších akcí projektu Hrdá škola. Den, kdy se na hlavách dětí 
projevuje kreativita rodinných příslušníků. Nápady a trpělivost, kterou si účesy vy-
žadují, nás nepřestává překvapovat a obdivujeme, co vše jsou rodiče schopní svým 
ratolestem vytvořit. Poklona ale patří především dětem, protože vyrazit do ulic 
a do školy s netopýrem či růží na hlavě, vyžaduje určitou dávku odvahy a smyslu 
pro humor. Děkujeme, že s námi nejen „šílíte“, ale také podporujete všechny pro-
jekty naší Hrdé školy. Paní učitelky z prvního stupně FO

TO
: A

RC
HI

V 
ŠK

OL
Y

Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

14. 6. 2024 - DEN DĚTÍ – GALSKÉ OLYMPIJSKÉ HRY
Tento rok nám počasí moc na venkovních akcích nepřeje. Po zrušené akci Den 

rodiny kvůli dešti jsme již nenechali nic náhodě a přesunuli ho raději na den s příz-
nivější předpovědí, a tak se naše oslavy konaly netradičně v pátek. Při přípravě 
akce nás sice opět zkropil deštík, ale postupně se vyčasilo a nakonec nás ozářily 
i sluneční paprsky. Tentokrát se k nám sjeli Galové a Římané v čele s Asterixem, 
Obelixem a Ceasarem, za které děti soutěžily ve všemožných disciplínách, které 
procvičily jak sílu, mrštnost, paměť, tak i rychlost, ale především snahu. Během 
soutěží se ještě konala vystoupení našich zájmových kroužků, a tak své cviky před-
vedlo Judo, nacvičené sestavy Mažoretky, Street Dance a Mix Dance a na zahradě 
u ohně zahráli všichni kytaristé. Pro mnoho dětí to bylo první vystoupení, přesto 
vše zvládly a snad si to i trochu užily. Velkou přepadovku si připravili naši airsofťá-
ci, z nichž šel chvílemi i strach. Z Prahy za námi přijela zvířátka v podobě čivav, 
papoušků a i opičky Gigi, které si děti mohly i pohladit. K dispozici byly i atrakce 
a malování na obličej. Své vybavení nám ukázala i Policie ČR, která s sebou při-
vezla i psovodku s pejskem. A jak celé olympijské klání vlastně dopadlo? Ač jsme 

si mysleli, že Asterix s Obelixem musí vyhrát, malí sportovci své žetonky rozmístili  
tak, že to byla plichta, a tak došlo na velký souboj mečů, který zprostředkovali naši 
šermíři. Asterix si s Ceaserem nakonec podali ruce a šlo se oslavovat tancem. 
Na závěr nám osečtí hasiči udělali pěnu, tak se všichni krásně zmáchali a utíkali 
se domů převléknout. Děkujeme panu Wolfovi za spolupráci s Policií ČR a našim 
hasičům za super překvapení. Doufám, že jste si náš Den dětí s námi všichni užili.                            

Mgr. Vendula Váňová, pedagog volného času 
 

15. 6. 2024 - SLAVNOST JARNÍCH KVĚTŮ
Jednou z posledních akcí tohoto školní roku byla Slavnost jarních květů, kte-

rou jsme spolupořádali. Pro děti jsme si připravili čtyři dílny, kde si mohly malovat 
na kameny, vyrobit ježka ze šišky, záložku do knihy nebo květinový zápich. Také 
jsme měli stánek s názvem Sladký Domeček, kde byla možnost ochutnat tradiční 
i netradiční sladká jídla za dobrovolný příspěvek. Ač začala akce deštěm, během 
dne se vyčasilo, a tak ještě před koncem akce nás návštěvníci doslova vyjedli. Pro 
děti jsme měli připravené i dílčí malé aktivity a sportovní hry za bonbony. Slavnost 
jarních květů byla krásná, plná barev, chutí i úžasných rukodělných výrobků. My  
pro příští rok víme, že musíme napéct o něco více, abychom udrželi krok s jedlíky 
až do konce. Děkujeme spolku Klášterní zahrady, že nás k takové akci přizval.  

 Mgr. Vendula Váňová, pedagog volného času 

ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM A POZVÁNKA NA TEN „NOVÝ“
Touto cestou bychom chtěli všem dětem, rodičům a dalším účastníkům našich 

aktivit moc poděkovat za jejich přízeň ve školní rok 2023/2024. Kromě pravidelné 
zájmové činnosti jsme nejen pro děti, ale i pro dospělé připravili mnoho akcí, které, 
jak doufáme, zpříjemnily volný čas všem. Na léto jsme připravili 2 pobytové tábory, 
1 sportovní „fotbalové“ soustředění, 12 letních příměstských táborů s celotáboro-
vou hrou pro děti od 4 do 15 let, ale i 1 fotbalový příměstský tábor. Věříme, že se 
všem dětem budou zážitky líbit a společně si užijeme léto plné pohody, sluníčka 
a zábavy. 

Nabídku zájmových útvarů a klubů pro školní rok 2024/2025 najdete na našich 
webových stránkách www.ddmosek.cz od 8. 7. 2024. První schůzky, kdy si děti   
i dospělí mohou vyzkoušet jednotlivé „kroužky“ zcela zdarma, budou probíhat v týd-
nu od 16. 9. do 20. 9. 2024. Přihlašování do nich bude otevřeno od 2. 9. 2024. Tak 
na shledanou v září.   Lenka Říhová, ředitelka DDM OsekFO

TO
: A

RC
HI

V 
DD

M



9

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

BEZ ZTRÁTY SETU! 
JUNIORKA CHARVÁTOVÁ ZÍSKALA 
NEJCENNĚJŠÍ TITUL KARIÉRY

Mezi šampionky na junior-
ských turnajích ITF se 11. květ- 
na 2024 zapsala i Nela Charváto-
vá. Sedmnáctiletá Češka si do-
kráčela pro trofej na dvoustovce 
v německém Hannoveru, kde 
v pěti zápasech neztratila ani 
jeden set!

Pouze 24 gamů, tedy v průmě-
ru méně než tři na set, nechala 
sedmá nasazená Nela Charvá-
tová svým soupeřkám na akci 
kategorie J200 v Hannoveru, kde 
v sobotu získala nejcennější trofej 
své kariéry. Členka TK Most po-
stupně předčila Němku Isabellu 
Jarayovou (6:2, 6:3), Rusku Poli-
nu Berezinovou (7:5, 6:2), Němku 
Idu Wobkerovou (6:2, 6:4), Britku 
Floru Johnsonovou (dvakrát 6:1), 
ve finále pak Francouzku Sarah 
Ilievovou (6:1, 6:3). Charvátová 
přidala na své konto třetí singlovou 

trofej, dvě předchozí získala loni a předloni na menším turnaji kategorie J30 v Li-
berci. V deblu má na kontě celkem osm turnajových vavřínů, z toho dva získala 
letos (na dvoustovce v Piešťanech a stovce v Trnavě). V novém vydání juniorského 
žebříčku ITF, který kombinuje body za dvouhru i čtyřhru, si Charvátová polepšila 
ze 162. na 111. místo. Semifinalistka loňské Pardubické juniorky se tak nachází 
na novém kariérním maximu.

 
MČR JUNIOREK A JUNIORŮ 
DO 17 LET 2024 VE VZPÍRÁNÍ

Dne 1. 6. 2024 byl Sokol JS Zlín 
pořadatelem národního šampioná-
tu mládeže do 17 let. 

Startovalo 41 závodníků  
(z 18 oddílů/klubů) z původně 
přihlášených 44. Byly obsazeny 
všechny hmotnostní kategorie.

V šesti HK dokázali junioři zved-
nout více než mistři v loňském 
roce.

Titul vicemistra ČR výkony  
95 kg v trhu a 117 kg v nadhozu vy-
bojoval Josef Bažil z Oseka, které-
mu chyběl pouze 1 kg na 1. místo.

  Na šampionátu byli vyhlášeni 
tři nejlepší závodníci – Michael Si-
vák (SOK) 305,4860 Sb., Jan Hartl 
(BOS) 292,8963 Sb. a Josef Bažil 
(MEZIBOŘÍ) 288,7016 Sb. FO

TO
: A

RC
HI

V 
KL

UB
U

ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA?
V osecké základní škole proběhla na konci červ-

na velká změna v jejím vedení. Po čtyřiceti letech 
působení ve školství a dvaceti letech ve funkci 
ředitele školy končí pedagog Mgr. Luboš Čapek. 
Odchází do zaslouženého důchodu. Malé ohlédnu-
tí za bohatou kariérou a pohled nejen na školství 
přinášíme v následujícím rozhovoru. 

ga, na kterého nejraději vzpomínáte?
Za ty roky bylo samozřejmě kolegů mnoho, ale rád 

vzpomínám na učitele přírodopisu Františka Drába, 
který mě v mých začátcích „vzal pod křídla“ a velice 
vlídně mě vedl.
• A pokud si vzpomenete na svá školní léta jako žák, 
dostal jste od nějakého učitele radu, která pro Vás 
byla užitečná a svým způsobem nadčasová?

Nic konkrétního a zásadního si nevybavuji, ale 
na své učitele vzpomínám rád a každý z nich mě svým 
přístupem ovlivnil. Milá paní učitelka v první třídě, přís-
nější na druhém stupni, roztržitý třídní na gymnáziu 
či pohodoví sporťáci na FTVS.
• V čem se podle Vás liší současné děti od těch, 
se kterými jste se setkával na začátku kariéry? 

To je těžké srovnávat. Jinak člověk žáky vnímá jako 
začátečník a jinak se 40letými zkušenostmi, určitě 
jsem vnímal jinak žáky očima třídního učitele a jinak 
dnes pohledem ředitele školy. Ale jiní dnes nejspíš 
žáci jsou. Mají jiný přístup k informacím, jinou život-
ní úroveň a podstatně se změnila i společnost a její 
nároky na školu.
• Platí podle Vás, že i dnes je škola základ života?

Pokud si vzpomenu na film pro pamětníky, tak od té 
doby je škola jinde. Vzdělávání není jedinou prioritou, 
informace lze dnes získat různými cestami i bez školy, 
ale společenská a sociální funkce školy je nezastu-
pitelná. Rozvíjení dovednosti komunikace, budování 
sociálních vazeb a pracovních návyků, společné sdí-
lení emocí (těch příjemných i nepříjemných)...  Ještě 
dlouho po covidové pandemii, kdy byly zavřené školy, 
se projevovaly (a možná ještě projevují) následky spo-
lečenské izolace.
• Co je na práci učitele nejtěžší?

Najít tu správnou hranici mezi přísností, náročnos-

tí a vstřícností. Není ani lehké něčím žáky zaujmout, 
když všechno najdou na internetu.
• Co považujete v současném školství za největší 
problém?

Financování a hledání té správné cesty ke vzdě-
lávání. Čím více inovativních přístupů se zavádí, tím 
je školství náročnější, ale výsledky tomu neodpovídají. 
Obávám se, že dnešní „opatrný“ přístup žáky moc ne-
připravuje na nároky života v dospělosti.
• Co byste vzkázal rodičům, kteří se rozhodují, 
na jakou základní školu své dítě umístí?

Aby se seznámili se školním vzdělávacím progra-
mem a získali o škole reference, třeba i neoficiální.
• Celý profesní život jste strávil ve školství. Je tře-
ba ještě nějaký jiný obor, po němž jste se na za-
čátku kariéry poohlížel, nebo byla dráha pedagoga 
vždy Váš jasný cíl?

Od mládí jsem vedl v tělovýchově své vrstevníky, 
tak jsem měl pro školství dobrou praxi, ale vyrostl 
jsem s časopisem ABC, takže mě zajímala přírodově-
da, technika nebo modelařina. Věnoval jsem se i hře 
na hudební nástroje či tanci. 
• Je nějaká rada, kterou jste předal svému nástup-
ci, dosavadnímu pedagogovi školy Janu Sklepní-
kovi?

  Za ty roky, kdy ve škole spolupracujeme, nějaká 
ta rada padla, ale jejich předávání bylo oboustranné. 
A stejně si musí nakonec každý najít vlastní cestu pří-
stupu k lidem a čas, který práci s nimi věnuje. Mně 
se většinou víc osvědčilo dobré slovo než strohé naří-
zení jakkoliv podpořené pravomocí.
• Jste na konci své profesní kariéry, přesto věřím, 
že Vás čeká ještě mnoho spokojených let. Na co 
se v důchodu nejvíce těšíte?

Končíme s manželkou s prací oba, takže zahrád-
kaření, cestování, sportování dokud zdraví dovolí. 
A pokud přijdou vnoučata, bude o zábavu postaráno.

Za rozhovor děkuje Mirka Mašková, redakční rada

FO
TO

: A
RC

HI
V 

ŠK
OL

Y

• Vzpomenete si na svůj nástup do osecké školy? 
Po jaké době se loučíte? 

Do školy v Oseku jsem nastoupil spolu s man-
želkou hned po ukončení studia na FTVS UK v ro- 
ce 1984, tedy před 40 lety. Sice jen na měsíc, pro-
tože jsem poté rok plnil základní vojenskou službu, 
ale od té doby jsem (kromě ročního zácviku ve funkci 
zástupce ředitele v Duchcově) zůstal v osecké škole.
• Vím, že to není jednoduchá otázka a určitě není 
možné jmenovat všechny. Přesto, je nějaký kole-



10



11



12

FO
TO

: A
RC

HI
V 

RE
DA

KČ
NÍ

 R
AD

Y

ZA OPONOU KRUŠNÝCH HOR
VLCI V KRUŠNÝCH HORÁCH?

Poslední roky se množí informace o výsky-
tu vlků v Krušných horách. Vlk je velice plachá 
šelma a je tak téměř nemožné se s ním setkat. 
Pověst této šelmy nevylepšily ani různé pověsti 
a pohádky a nadále tak zůstává trošku tajemným 
obyvatelem našich lesů. Na to, zda se u nás sku-
tečně vyskytuje, jak se mu daří a jaká je jeho úlo-
ha v přírodě, jsme se zeptali lesní inženýrky Anity 
Hovorkové. 

• Na úvod bych se ráda zeptala, jakou úlohu vlk 
v přírodě sehrává?

Vlk je přirozený predátor a jednoznačný regulátor 
zvěře ve volné krajině. Pokud má vlk dostatek při-
rozené potravy, pak jeho populace stoupá a bude 
tomu tak, dokud bude v krajině panovat pohádkové 
„Ubrousku prostři se!“ V Krušných horách se jeho 
potravě daří dobře a je jí dost na to, aby neunikla 
pozornosti predátora. Možná vlci, jak táhnou kraji-
nou, provozují tichou poštu, s kterou si navzájem 
sdílejí množství žrádla. Usadí se a zakládají smeč-
ky. Ba ne, není v tom tichá pošta, souvisí to s jejich 
dlouhodobou ochranou obecně, a to napříč Evropou. 
Jsou zákonem chráněni a oni sami nemají žádného 
predátora. Jejich regulace se rovná nule. Vlk obecný 
má autoregulační schopnosti, pěstuje inteligentní ro-
dinné vazby a v nich jasná pravidla, která musí všich-
ni dodržovat. Každým druhým rokem se ze smečky 
oddělí mladí samci, kteří se vydávají hledat nové 
domovy. Pokud najde vhodnou samici, pár založí 
svoji rodinu. Dokud je potrava, smečka se s „vůdčím 
párem“ rozrůstá a přirozeně reguluje množství volně 
žijící zvěře v krajině.
• Je skutečně prokázána přítomnost vlků v Kruš-
ných horách? 

Ano. Například první přítomnost byla prokázána 
už kolem roku 2013 na fotopasti v okolí Moldavy. 
Postupně na mnoha mysliveckých fotopastích od zá-
padu po východ Krušných hor. Oficiálně jsou sledo-
váni pomocí telemetrických obojků a jejich počty jsou 
každoročně vyhodnocovány. Existuje dokonce projekt 
OWAD podpořený Evropskou unií, který vlky sledo-
val přeshraničně, ve spolupráci se saskými sousedy. 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR má program 
„Návrat vlků“, prostřednictvím kterého informuje, radí 
a aktualizuje pohyb vlků v ČR. Existují tzv. dobrovolné 
vlčí hlídky, které pohyb vlků v krajině monitorují pod-
le pobytových znaků. Na Krušných horách žilo v ro- 
ce 2019 v Ústeckém kraji pět prokázaných vlčích rodin. 
• V jakých místech konkrétně se prokázal výskyt 
vlků?

Například na Broumovsku, Křivoklátsku, Karlovar-
sku, Chomutovsku, u nás v okolí Moldavy. Svá doupa-
ta zakládají především v rašeliništích, která mají v ob-
libě. Zde mají klid, dostatek úkrytu a tekutin v době 
laktace. Pohybují se tak, že je člověk ani při chůzi 
lesem nezaznamená. Netouží po střetu s člověkem, 
proto pro svou rodinu vyhledává klidná nepřístupná 
místa. 
• Jedná se o ohrožený druh?

Ano. Vlk obecný je na Seznamu ohrožených zvířat 
v Česku, status kriticky ohrožený. Zdá se, že poslední 
dobou status tak trochu mění. Dokud bude dostatek 
potravy v krajině, bude se mu dařit.
• Jak se jim v Krušných horách daří a co je  
pro jejich život důležité?

Jak jsem zmínila, daří se mu dobře a důležitý je do-
statek potravy. Jestli má dostatek nerušeného území 
je pro něj druhořadé. Dokáže se v kulturní krajině 

obstojně přizpůsobit podmínkám. Pakliže nemá kam 
se uchýlit a obtěžují ho frekventované turistické a cyk-
listické stezky, nastěhuje se i s vlčaty klidně do opuš-
těného industriálního areálu. 
• Byl vlk součástí krušnohorské přírody i dříve? 
Jak se zde vlastně vyskytl?

Ano. Byl tu s námi vždycky. Možná se „ztratil“ 
v době první a druhé světové války a po ní. Zřejmě 
měli ve válečné době místní hlad, v krutých časech 
se v lesích dost pytlačilo, ale navíc vlk byl nežá-
doucí škůdce, který napadal hospodářská zvířata 
– pryč s ním…Kromě toho, myslivecké spolky ještě  
před dvaceti lety fungovaly „po myslivecku“ , tzn. re-
gulovali zvěř podle plánu a státní správa dohlížela 
na plnění odlovů. Co by tu vlci pohledávali, když jim 
potravu někdo „vyfoukne“ pod čenichem?

Nově se v Krušných horách vyskytl postupnou mi-
grací od našich severních sousedů – Sasko, Polsko. 
Mluví se o lužické linii.
• Je možné odhadnout jejich počet?

Řekla bych, že ne. AOPK ČR, různé ochranářské 
spolky, vlčí hlídky, lesníci, myslivci mají různá čísla, 
která se často překrývají. Fotopasti zaznamenají na-
víc jen kusé informace. Často se mluví jen o smeč-
kách. Můžeme se pokusit o matematický odhad. 
Kdybychom počítali s pěti smečkami od 2019 po 7 dos- 
pělých, alfa pár každý rok 2 štěňata a s úspěšností 

vrhu 40 % (většina štěňat nepřežije z různých důvodů 
první rok) mohli bychom se dostat po pěti letech na 40 
kusů od západu po východ Krušných hor (v délce cca 
150 km, šířka 25 km). To jsou samozřejmě velmi hrubé 
odhady. Může to tak být a nemusí. Vstupuje zde mno-
ho proměnných – nemoci, sražení autem, lepší nebo 
horší životní podmínky.
• Jaká je obvyklá potrava takové šelmy?

Upřednostňují čerstvé ulovené maso ve volné kra-
jině nebo chovaný dobytek, čehož důsledkem je letitá 
nenávist statkářů, také jeden z důvodů jeho pováleč-
ného vyhubení. Nesnáší konkurenci ostatních šelem, 
takže i ty v jeho revíru zlikviduje a sežere. V letním 
období a na podzim proloží jídelníček i spadaným ovo-
cem (jablka, hrozny, třešně). Mršinu si dá výjimečně. 
Při stavu hojnosti pozře najednou i deset kilo masa 
a pak týdny nežere. V tomto ohledu je to velice přizpů-
sobivý živočich.
• Kolika let se obvykle dožívají?

Kolem deseti let, někteří s dobrou kondicí i 15 let.
• Kdy jsou nejvíce aktivní?

Evropský vlk je aktivní v noci a těsně nad ránem, 
ostatní části dne spí, objevuje nebo odpočívá v úkrytu.

Loví organizovaně ve smečce. Vlk může lovit 
ve volné krajině anebo v ohradách s hospodářskými 
zvířaty klidně sám. Často je napadá, protože mu tento 
lov mezi ploty šetří energii a lov se stává stoprocent-
ním. Samozřejmě, že chovatelům napadnou zvířata 
i větší smečky, ale to se tak často nestává. Ti mají 
větší šanci ve volné přírodě. 
• Je známo, že se jedná o plaché zvíře. Je vůbec 
možné na něj v přírodě narazit? A pokud ano, 
co dělat, pokud dojde na takové setkání?

Vlk obecný je ke vztahu k člověku plaché zvíře. 
V krajině si ho ani nevšimnete, pokud zrovna neloví. 
Záměrně říkám v krajině, protože vlci se pohybují 
i mimo les. Rád žene při lovu zvěř na horské lou-
ce, kde nabere rychlost a nemusí se vyhýbat stro-
mům a větvím. Mimo lov nebo běh za novým úze-
mím odpočívá nebo sám „chytá lelky“ a pohybuje 
se ležérně a neslyšně. Pokud na něj sami narazíte, 
zastaví se, bude vás chvíli sledovat. Vám mezitím 
ztuhne v žilách na chvíli krev, a pak se obloukem 
ztratí v houštině. Asi vás chvíli bude sledovat, jestli 
pro něj nejste nebezpeční nebo mu nechcete sníst 
oběd, ale pak tuto kratochvíli opustí. Setkání s pre-
dátorem nikdy není příjemné, neznám zatím nikoho, 
kdo by byl sám nadšen a chtěl by se s vlkem denně 
setkávat. Buďme ale rádi, že se k nám ještě nevrátil 
medvěd, ten by v houštině po anglicku nezmizel... 

Za rozhovor děkuje 
Mirka Mašková, redakční rada 

A víte, že…
vlk je i součástí mnoha rčení, pořekadel, pří-
sloví a přirovnání? Několik jich uvádíme, ale 
to, zda jsou či nejsou pravdivá, již necháme 
na vás.

•  Mít  hlad/být  hladový  jako  vlk  =  mít  velký 
hlad

•  Vlk  se  nažral  a  koza  zůstala  celá  =  vyho-
vělo se zdánlivě, ale ve skutečnosti se nic 
nezměnilo

•  My  o  vlku  a  vlk  za  dveřmi/humny  =  ten, 
o němž se mluví, je nablízku

• Vlk v rouše beránčím = člověk, který se zá-
ludně  přetvařuje  a  skrývá  své  skutečné 
smýšlení a povahu

• Chceš-li s vlky žít, musíš s nimi výt = je nut-
no přizpůsobit se prostředí, společnosti

• Vlčí jáma = past na vlky; prostředí plné lstí 
a úskoků



13

VLK OBÁVANÝ I VELMI DŮLEŽITÝ
O VLKU DNES JEŠTĚ JEDNOU, Z JINÉHO ÚHLU POHLEDU... 

Canis lupus – vlk šedý, je velký pes, který pochází z Eurasie a Severní Ameriky. 
Srst je skvrnitá bílá, šedá, hnědá a černá. V USA i v Evropě byl prakticky vyhlazen. 
Dostal se na listinu kriticky ohroženého druhu a nyní je jeho populace dál na vzestu-
pu. Jeho přínos pro přírodu a její rovnováhu se ukázal jako naprosto nezbytný. Zá-
roveň není žádné jiné zvíře opředeno tolika pověstmi a tolika lidem nahání strach.

SKVĚLÝ I OBÁVANÝ LOVEC
Vlk patří mezi nejlepší dravce, co se taktiky lovení týká. K lovu využívá naprosto 

skvěle všechny své schopnosti, jakými jsou sluch a zrak, rychlost i síla. Vlci loví 
také v týmu, dorozumívají se zvukovými signály, jejich taktika bývá nejen úspěšná, 
je vypilována k naprosté dokonalosti. Loví menší zvířata jako lišky, zajíce, ale trouf-
ne si i na mnohem větší zvířata, například na jeleny či losy. Vybírá si především 
slabé a nemocné jedince. Vlk velmi dobře ví, že takovou kořist dopadne snadno. 
Zůstávají za ním tak jen silné a zdravé kusy.

Mladé vlky učí rodiče, ale také další členové smečky. Předávají potomkům nejen 
znalosti stran taktiky lovu. Učí je, jak s kořistí nakládat, jak rozeznávat případná 
nebezpečí. Umí se proto skvěle přizpůsobit i těm nejtěžším podmínkám. Vlci mají 
dokonalý čich, kterým ucítí kořist až na 3 kilometry. Jejich čich je dokonalejší než 
u psa, rozezná ty nejjemnější pachy. 

Říká se, že vlci ovlivňují toky řek. Umí změnit trasy svých kořistí. Vlkům se daří 
stěhovat lovnou zvěř na jiná místa. Mění tak v krajině celý ekosystém. 

Vlk byl a stále je pronásledován především proto, že napadá hospodářská zví-
řata. Nutno ovšem dodat, že prostor pro divoká zvířata stále více zabírá člověk. 
Na přítomnost vlka je nutné reagovat dobrým zabezpečením výběhů, pomáhají 
pastevečtí psi. 

VLK OBÁVANÝ
Vlk to neměl jednoduché nikdy. Katolická církev ho často označovala jako sku-

tečného ďábla sídlícího v našem světě. Protože na stáda útočil již v minulosti, byl 
jednoduše nepřítelem a připisovány mu byly ty nejhorší vlastnosti. Pokousání vl-
kem dokonce mohlo znamenat, že se dotyčný ve vlka promění a dál bude šířit zlo 
a zmar.

Z vlka šel jednoduše strach, který jen sílil. Byl nepřítelem pastevců, lovců, obáva-

ným tvorem především pro jeho způsob lovu. Také ale proto, že plaché zvíře nebylo 
snadné ulovit nebo spatřit. Jeho schopnosti se skrývat před světem mu na zlých 
vlastnostech jen přidávaly. Děsily dokonce i jeho oči, které připomínaly ty lidské. 
Vytí na Měsíc si lidé vykládali jako příchod smrti, špatné znamení. Nejednou tak vlk 
skončil na hranici, protože v něm lidé viděli čarodějnici. 

Strach se podepsal na vlčí populaci neuvěřitelným způsobem. Protože za zabití 
vlka byla často i odměna, celá severní polokoule byla tohoto zvířete prostá. Zabíjen 
byl po milionech a na počátku 20. století už na vlka nebylo prakticky možné narazit. 

Jsou pronásledováni stále. Stále také kolují historky, kterým lidé věří. Vlci se ale 
lidem vyhýbají, a protože je umí vycítit na velkou vzdálenost, setkání s člověkem 
je prakticky nemožné. Obavy z jeho výskytu jsou tedy zcela zbytečné. Je mnohem 
pravděpodobnější setkání s rozzuřeným kancem nebo bachyní, která z cesty ne-
uhne. 

Vlk si zaslouží úctu a ochranu. Díky jeho schopnostem udržovat ekosystém 
všude tam, kde se nachází v naprosté rovnováze, by měl být oceňován. Pravda, 
lovcům asi mnoho poddajné zvěře nezbude. Možná se občas dostane do výběhu, 
aby zabil pár ovcí. Je to ale jeho přirozenost. Člověk se pak jednoduše musí smířit 
s tím, že není ten, kdo určuje pravidla, což je asi největším problémem. 

Naďa Kučerová 

NEPEČENÝ OVOCNÝ DORT
Moc ráda peču. Líbí se mi, jak se po bytě line vůně horkého moučníku. Tentokrát 

jsem se ale rozhodla, že použiji lístek z babiččiny kuchařky a troubu nebudu muset 
vůbec zapínat. V horkých letních dnech přijde lehký a svěží dezert vhod. Nepečený 
piškotový dort s ovocem a zakysanou smetanou patří právě k takovým zpestřením. 
Já si ho během let ještě maličko vylepšila, tak snad bude chutnat i vám. Na nepeče-
ný dort se dá použít čerstvé i kompotované ovoce, čerstvého je však v létě dostatek 
a toho je třeba využít. Ideální je kyselejší ovoce, například jahody, rybíz, ale hodí 
se i maliny, borůvky nebo meruňky. U kompotovaného ovoce se dá využít i sladká 
šťáva, kterou se nahradí voda při přípravě želatiny. Z kompotovaného ovoce jsou 
do nepečeného dortu nejlepší mandarinky nebo broskve. Tento dort je velmi snadný 
a zvládne ho i úplný začátečník. Výzvou se může stát příprava šlehačky. Pro ni je 
důležité mít dobře vychlazenou smetanu. Tu je třeba šlehat ze začátku na mírné 
otáčky, až když začne houstnout, můžeme je zvýšit. Další zkouškou je ale i příprava 
želatiny. Ani ta ale není komplikovaná. Postupujeme podle návodu na obalu a důle-
žité je především to, že se nesmí vařit.  

Myslete také na to, že nepečený dort bude třeba nechat ztuhnout. Budou stačit 
dvě až tři hodiny, lepší je ale nechat dort v lednici přes noc. 
Na nepečený dort budete potřebovat: 
1 větší balení dětských piškotů
 400 g zakysané smetany
 cukr moučku (dle chuti)
250 ml smetany ke šlehání
400 g mascarponne
1 vanilkový pudink Olé od doktora Ötkera
ovoce
1 želatinu v prášku (pokud budete používat červené ovoce, použijte také červené 
želé)

Postup: Na dno dortové formy vyskládejte piškoty. Z dobře vychlazené smetany 
vyšlehejte pevnou šlehačku. V misce smíchejte zakysanou smetanu, ušlehaný pu-

dink, mascarponne, ušlehanou šlehačku a cukr podle chuti. Část směsi navrstvěte 
na piškoty. Omyté ovoce nakrájejte a poskládejte na smetanovou směs. Na ovoce 
opět navrstvěte piškoty, naneste smetanovou směs, vyrovnejte ji a na ni dejte další 
ovoce. Případně pokračujte dál podle velikosti formy. Poslední vrstva je ovoc-
ná a měla by vypadat ozdobně. V hrnci připravte želé podle návodu, nechte 
ho mírně vychladit a nalijte na dort. Vyrovnejte a dejte formu do ledničky, aby 
dort zatuhl. Dobrou chuť.    Matina Knorová

BABIČČINA KUCHAŘKA

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek, IČ: 266 558, tel.:417 837 
202. Uzávěrka je 15. dne následujícího měsíce. Vychází 1x měsíčně v počtu 1 000 výtisků.  
O zařazení/úpravě příspěvku rozhoduje redakční rada. Inzerce se řídí platným ceníkem 
(www.osek.cz). Vydavatel nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevra-
cejí. Příspěvky i inzerci zasílejte elektronicky na e-mail: oseckenoviny@osek.cz - Regist-
rováno: MK ČR E 13105

FO
TO

: A
RC

HI
V 

RE
DA

KČ
NÍ

 R
AD

Y

3  

OSECKÉ NOVINY vydává Mûsto Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek, Iâ: 266 558, tel: 417 837 202. Uzávûrka je 15. dne následujícího mûsíce. Vychází 1x mûsíãnû
v poãtu 2 300 v˘tiskÛ. O zafiazení/úpravû pfiíspûvku rozhoduje redakãní rada. Inzerce se fiídí platn˘m ceníkem (www.osek.cz). Vydavatel nezodpovídá za obsah inzer-
ce. NevyÏádané pfiíspûvky se nevracejí. Pfiíspûvky i inzerci zasílejte elektronicky na e-mail: oseckenoviny@osek.cz                      Registrováno: MK âR E 13105



14

 MÁME ZDE ČERVENEC A SRPEN, MĚSÍCE PLNÉ LETNÍCH RADOVÁNEK.
 K těm v Oseku patří i Osecké slavnosti, původně náboženská pouť jako po-

děkování za zachování katolické víry. Poutě se konaly téměř ve všech vesnicích 
patřících k oseckému klášteru, ale ta osecká Růžencová slavnost v srpnu kolem 
svátku sv. Bernharda patřila k největším. 

Procesí přicházela ze všech směrů, od Háje, Hrdlovky, Lomu i z vesnic v Kruš-
ných horách. Vítal je Osek vyzdobený oltáři, na slavnostní mši zval klášterní kostel. 
Volná prostranství kolem kláštera byla plná stánků kramářů a různých atrakcí. Davy 
poutníků naplnily ulice. I v dnešní době jsou ulice plné návštěvníků a tradice Osec-
ké pouti i po 500 letech pokračuje.

Rubešová Zdeňka, kronikářka • Foto: archiv Z. Rubešové

OSECKÉ SLAVNOSTI



15

FO
TO

: H
EL

EN
A 

TO
MŠ

ÍK
OV

Á

ROZHOVOR S VEDOUCÍM ZÁCHRANNÉ 
STANICE FALCO

Našli jste někdy zvíře v nouzi a nevěděli jste, 
co dělat? Možná vám poradí tento rozhovor.

Václav Tomšovský je vedoucím Záchranné sta-
nice volně žijících živočichů Falco v Dolním Týnci 
u Litoměřic. Právě jemu nebo jeho zaměstnancům 
budete volat, pokud najdete zvíře v nouzi u nás 
v Oseku a jeho okolí. Stanice je vlastně takový 
azylový dům a nemocnice pro volně žijící zvířát-
ka, která se dostanou do problémů. Pacienti zde 
zůstávají do té doby, než se zase mohou postavit 
na vlastní nohy… nebo vznést na vlastních kříd-
lech.

• Můžete nám představit ZS Falco a její hlavní po-
slání?

Záchranná stanice Falco se věnuje péči o volně ži-
jící živočichy, kteří se ocitli v nouzi, byli zraněni, jsou 
vyhladovělí, osiřeli nebo byli jinak postiženi lidskou 
činností. Naším cílem je jejich návrat do volné přírody. 
Trvale handicapovaná zvířata zůstávají v expozici sta-
nice. Kromě toho se zabýváme osvětou a ekologickou 
výchovou, zejména pro mládež.
• Kolik zvířat ročně přijmete do stanice a jaké dru-
hy to jsou nejčastěji?

Každý rok ošetříme až 2200 zvířat. Naše stanice 
je součástí Národní sítě stanic a působí ve 14 správ-
ních obvodech Ústeckého a Libereckého kraje. Již  
27 let se staráme o zvířata a mezi nejčastěji přijíma-
né druhy patří rorýs obecný, poštolka obecná a ježek 
západní.
• Jak mám postupovat, když najdu zvíře, o kterém 
si myslím, že potřebuje pomoci?

Při nalezení zraněného zvířete nebo opuštěného 
mláděte vždy co nejdříve kontaktujte nejbližší zá-
chrannou stanici nebo dispečink záchranných stanic 
na čísle 774 155 155.
• Jaké nejvzácnější zvíře se do vaší stanice dosta-
lo a podařilo se vám ho vrátit zpět do přírody?

Orel mořský (Haliaeetus albicilla) byl po úrazu elek-
trickým proudem u nás léčen čtyři měsíce. Panovaly 
obavy, že po tak dlouhé době v zajetí a po proděla-
ném zranění nebude schopen v přírodě fungovat, jak 
by měl, naštěstí tomu tak není. Díky tomu, že byl orel 

opatřen sledovacím zařízením a kroužky, jsme získali 
informaci, že si našel družku a v loňském roce vyvedli 
dva potomky.
• Mohl byste nám stručně popsat běžný pracovní 
den ve stanici?

Každý den v záchranné stanici Falco je naplněn ne-
přetržitým koloběhem péče o naše svěřence. Od kr-
mení a údržby areálu až po svozy a odchyty zvířecích 
pacientů, naše práce je neustálá a nikdy nekončí. 
S pouhými pěti zaměstnanci je náš tým po většinu 
roku plně vytížený, což znamená, že máme stále plné 
ruce práce.
• Jakým způsobem se financují stanice, jako je ta 
vaše?

Financování zajišťujeme částečně ze zdrojů Ús-
teckého a Libereckého kraje, Ministerstva životního 
prostředí a také některých měst a obcí. Tyto zdroje po-
kryjí přibližně 60 % našich nákladů. Bohužel se však 
náklady na provoz každým rokem zvyšují a dostupná 
podpora klesá. Zbývajících 40 % nákladů je hrazeno 

z darů veřejnosti a sponzorů, za což jsme velmi vděč-
ni. Děkujeme vám.
• Co byste ještě rád řekl našim čtenářům?

Buďme ohleduplní a važme si přírody, je naší sou-
částí a bez ní to prostě nejde.

Najdete-li v Oseku a jeho okolí zvíře v nouzi, 
volejte do Záchranné stanice Falco na telefonní  
číslo 606 280 121. Pracovníci stanice jsou velmi 
vytíženi, proto prosím mějte pochopení, když ne-
budou moci dorazit ihned. Pokud byste chtěli sta-
nici finančně podpořit, můžete poslat libovolnou 
částku na účet 107-5541630227/0100.

Moc děkuji každému, kdo pomůže zvířeti či člověku 
v nouzi, příp. pošle nějakou tu korunu na provoz stani-
ce. V příštím čísle Oseckých novin to vezmeme trochu 
z jiného soudku, protože se podíváme na podvodníky, 
kteří se vás snaží okrást nebo získat vaše citlivé úda-
je. Vladimír Kraft

KDYŽ PŘÍRODA VOLÁ O POMOC

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

BLAHOPŘÁNÍ

• V červenci oslaví životní jubileum paní Anna Stud-
ničková a paní Jana Melenová, v srpnu pak oslaví 
životní jubileum paní Soňa Hlinková. Všem třem pře-
jeme hodně zdraví, štěstí a pohody. Zároveň přejeme 
všem krásné léto.

Svaz tělesně postižených Osek-Háj

• Dne 16. 7. oslaví narozeniny 
naše milovaná maminka, babička 
a ten nejhodnější člověk na světě 
paní Jana Melenová. Přejeme 
Ti hlavně zdravíčko a ať máš 
ve svém životě ještě spoustu 
krásných okamžiků! Máme 
Tě rádi. Dcera Jana s manželem 

Přémou, Hana s manželem Honzou, manžel Otto, 
vnoučata Štěpán, Tobi, Timmy a Viky

PODĚKOVÁNÍ

• Srdečně děkuji všem 
u příležitosti mého životní-
ho jubilea za krásné květi-
ny a dárečky. Děkuji ze srd-
ce celé rodině, kamarádkám 
z Klubu důchodců, Svazu 
tělesně postižených Osek- 
Háj, Klubu důchodců havířů 
Dolu Alexander a Městskému 
úřadu Osek za krásná přání. 

Všem děkuje 
Jana Sýkorová ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Nabízím k prodeji byt 2+1 Hrdlovská 645, Osek, prv-
ní patro. Rozloha: 63 m2, byt má 2 balkony a komora 
je součástí bytu. V případě zájmu volejte na tel. čís- 
lo 774 438 834. Cena dohodou.

• Koupím porcelán ROYAL DUX i jiný figurální porce-
lán, sošky, zvířata, dekorativní porcelán, servisy, vázy, 

PLACENÁ INZERCE

sklo… celé sbírky, komplet pozůstalosti atd. Myslivec-
ké, lovecké trofeje, zbraně, dalekohledy a jiné zají-
mavosti kolem myslivosti a lovu, i celé pozůstalosti. 
Platím hotově, přijedu kdykoli. 
Tel.: 731 490 278

 

• Nabízíme levné stěhování a autodopravu včetně vy-
klizení bytových i nebytových prostor. 
Tel.: 604 844 179

• Nabízím tepování (čištění) čalouněného nábytku 
a autosedaček. Autosedačky tepuji na počkání. 
Cena: 1.000 Kč. Tel.: 730 972 477



16

EKOOKÉNKO

POZOR!!! ZMùNA V SOUST¤EëOVÁNÍ T¤ÍDùNÉHO ODPADU!!!
Oznamujeme obãanÛm, Ïe od 1. 1. 2022 je moÏné soustfieìovat rÛzné druhy odpadu a to:

� plasty, PET lahve + kovy - sbûrná nádoba 1100 l barva Ïlutá  
� papír + nápojové kartony - sbûrná nádoba 1100 l barva modrá

Dále bude moÏné i v rámci pytlového sbûru
soustfieìovat dohromady za 1. plasty a kovy a za
2. papír a nápojové kartony. Osoby jsou povinny
mechanicky zmen‰it objem odevzdávaného od-
padu napfi. se‰lápnutím, slisováním, zmáãknu-
tím dutého plastu (napfi. PET lahve), dutého pa-
píru (napfi. krabice), dutého kovu (napfi. ple-
chovky od pití) nebo nápojového kartonu (napfi.
krabice od mléãn˘ch v˘robkÛ).

Mûsto Osek zajistilo, Ïe s ohledem na systém
dal‰ího nakládání s tûmito sloÏkami komunální-
ho odpadu nedochází soustfieìováním do jedné
nádoby ke zhor‰ení vyuÏitelnosti sebran˘ch od-
padÛ v porovnání s tím, pokud by tyto odpady
byly soustfieìovány samostatnû.  

Odbor VMH

PAPÍR +
NÁPOJOVÉ
KARTONY

PLAST +
KOVY

JAK SE NE-RECYKLUJE TEXTIL
Odpadní textil - tedy staré obleãení - je jedním

z nejproblematiãtûj‰ích odpadÛ na svûtû. Nelze ho
jednodu‰e recyklovat, protoÏe je vyrábûn z kombi-
nací rÛzn˘ch materiálÛ. Dnes jsou nejãastûji pouÏí-
van˘mi materiály pro v˘robu konfekce polyestery,
polyamidy, akryl, nylon, laciná bavlna, ov‰em v kom-
binacích, kdy tkaniny od sebe nelze mechanicky se-
parovat. Jedinou moÏností je znovupouÏití. Celková
míra recyklace textilu na svûtû je 1 % z nûjak˘ch 100
miliard vyroben˘ch kusÛ obleãení roãnû. KaÏd˘ rok
jen v âR vyhodíme kolem 200 000 tun pouÏitého tex-
tilu (pfiesné statistiky neexistují). Hlavní pfiíãinou pl˘-
tvání s textiliemi je dostupnost laciné konfekce vyrá-
bûné v Asii a prodávané nadnárodními fietûzci. Tex-
tilní prÛmysl je zatím zfiejmû posledním (spolu s ná-
bytkáfii), kter˘ zcela ignoruje tzv. udrÏitelnost a do-
posud nezavedl systém zpûtného odbûru, kter˘ by
byl jimi financovan˘, tak jako se tomu dûje v jin˘ch
komoditách (napfi. elektroodpad). Tímto v˘robci texti-
lu naprosto vûdomû pfiispívají ke katastrofálnímu pl˘-
tvání a po‰kozování Ïivotního prostfiedí.

Mûsto Osek má zatím k dispozici 3 kontejnery
na sbûr textilu - v ulici Lidická, ul. Nelsonská
(parkovi‰tû) a ve sbûrném dvofie. Co do kontej-
nerÛ vhazovat? 

Do kontejnerÛ na textil vhazujte odûvy vÏdy
v pytli nebo v igelitové ta‰ce.
• Vhazujte pouze ty odûvy nebo textilie, které je

je‰tû moÏné dále nosit / pouÏívat.
• Nevhazujte vyloÏenû obno‰ené kusy ‰atstva, roz-

trhané, zneãi‰tûné nebo jinak znehodnocené kusy.
Ty vhazujte do smûsného odpadu.

Co se s obsahem tûchto kontejnerÛ stane?
Svezou se a ruãnû (!) se tfiídí. Existuje kolem 150

kategorií, podle kter˘ch se textil dotfiiìuje. Vyfiazují
se nenositelné / nepouÏitelné kusy. Z celkového se-
braného textilu je moÏné vyuÏít maximálnû 40 %.
NepouÏiteln˘ textil se v âR vût‰inou skládkuje, pro-
toÏe spalovny o vût‰í mnoÏství textilního odpadu ne-
mají zájem, popfiípadû vyÏadují za pfievzetí vysokou
úhradu. 

Dal‰ím, av‰ak rozhodnû ne zanedbateln˘m dru-

hem odpadu je v‰e ostatní, co s v˘robou textilu sou-
visí - napfi. nitû, pfiíze, kusy látek, zmetky nebo tex-
tilní prach. Mezi jednoznaãnû nej‰kodlivûj‰í odpady
z textilní v˘roby patfií tzv. odpadní vody.  

A jen taková zajímavost na závûr... vûdûli jste, Ïe
na svûtû se vyrobí kaÏd˘ rok pfiibliÏnû 20 miliard
párÛ bot, které jsou vzhledem k rÛznorodosti pouÏi-
t˘ch materiálÛ a chemick˘ch pfiísad absolutnû nere-
cyklovatelné?                    Zdroj: trideniodpadu.cz

Odbor VMH

• Sbûr nebezpeãného odpadu:
> odpadní barvy, oleje, laky, fiedidla, kyseliny, olejové filtry, záfiivky, 
v˘bojky, úsporné Ïárovky, jedlé oleje a jiné

• MoÏnost uloÏení rÛzn˘ch odpadÛ:
> komunální odpad: rÛzn˘ smûsn˘ odpad, domovní odpad
> stavební odpad: kamení, zdivo, stfie‰ní ta‰ky, hlína s kamením, beton
> pfiírodní odpad: tráva, listí, vûtve, stromky a jiné
> dfievûn˘ nábytek: skfiínû, stolky, Ïidle, dvefie atd.

Od 1. 1. 2021 mohou obãané mûsta Osek ve sbûrném dvofie odevzdat bez-
platnû stavební odpad v max. mnoÏství 300 kg na osobu/rok. Pfii vzniku vût-
‰ího mnoÏství stavebního odpadu je nutno likvidaci tohoto odpadu, nad shora
uveden˘ limit, zabezpeãit na vlastní náklady. Podnikatelsk˘m subjektÛm a ob-
ãanÛm z jin˘ch mûst jsou tyto sluÏby poskytovány dle platn˘ch ceníkÛ.

• Dále nabízíme sbûr vyfiazeného elektrozafiízení:
> televize, chladící a mrazící zafiízení, tiskárny, PC monitory, rádia, baterie, 
monoãlánky a jiné
Tyto sluÏby jsou poskytovány obãanÛm mûsta Osek, podnikatelsk˘m subjek-
tÛm a obãanÛm z jin˘ch mûst zdarma.

• Na sbûrném dvofie je moÏnost uloÏení nepotfiebného textilu, obuvi, 
ply‰ov˘ch hraãek, rÛzného povleãení apod. do pfiistaveného kontejneru 
firmy Diakonie Broumov, sociální druÏstvo.

• Vykupujeme také rÛzné sbûrné suroviny:
> vyfiazené autobaterie, Ïelezné a neÏelezné kovy dle platn˘ch ceníkÛ, které 
najdete v areálu sbûrného dvora, nebo na webov˘ch stránkách: 
www.sluzbyosek.cz

V na‰em sbûrném dvofie není moÏnost uloÏit zbytky nebo kusy lepenky (IPA),
ani eternitov˘ch odpadÛ.

UpozorÀujeme obãany, Ïe dle zákona ã. 223/2016 Sb. o prodejní dobû
v maloobchodû a velkoobchodû, platného od 1. 10. 2016, bude ve vybran˘ch
dnech státního svátku sbûrn˘ dvÛr uzavfien:
• 1. leden • Velikonoãní pondûlí • 8. kvûten • 28. záfií
• 28. fiíjen • 24. prosinec • 25. prosinec • 26. prosinec
Dále také 31. prosince a ve dnech konání Oseck˘ch slavností, jak tomu bylo
doposud.

Otevírací doba sbûrného dvora:
Pondûlí  08 - 12 hod. 13 - 17 hod.
Úter˘      13 - 17 hod.
Stfieda   08 - 12 hod. 13 - 17 hod.
âtvrtek     13 - 17 hod.
Pátek      13 - 17 hod.
Sobota  10 - 12 hod. 13 - 17 hod.
Nedûle      13 - 17 hod.

Sbûrn˘ dvÛr mûsta Osek nabízí tyto sluÏby: 

SluÏby mûsta Oseka, s.r.o., nabízejí obãanÛm mûsta odvoz starého nábytku (sedací soupravy, kfiesla, skfiínû atd.) a jiného odpa-

du. Odpad bude odvezen do sbûrného dvora Osek. Cena sluÏby za 1 svoz odpadu pro obãany mûsta Oseka je stanovena

na 350 Kã vã. DPH. Více informací najdete na na‰ich webov˘ch stránkách www.sluzbyosek.cz nebo na tel. ãísle +420 774 403 919. 

Služby města Oseka, s.r.o., nabízejí občanům města odvoz starého nábytku (sedací soupravy, křesla, skříně atd.) a 
jiného odpadu. Odpad bude odvezen do sběrného dvora Osek. Cena služby za 1 svoz odpadu pro občany města Osek 
je stanovena na 400 Kč vč. DPH. Více informací najdete na našich webových stránkách www.službyosek.cz nebo na tel. 
Čísle +420 774 403 919.

Vážení občané, 
již několik let pro vás  funguje služba Mobilní Rozhlas, díky které 
vás můžeme efektivně informovat přímo do vašeho telefonu. 
Přihlaste se k odběru informací a už nezmeškáte důležité novinky 
a upozornění z našeho města. Informace podle Vašich zájmů Vám 
budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. 
Služba je zdarma! 

Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?
• Upozornění na krizové události - výpadky energií, blížící se 

vichřice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, 
apod.  

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, digitalizované 
hlášení z amplionů

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi 

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací 
vás zajímají (př: kultura, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit 
Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás mohli rychle varovat 
v případě nečekaných událostí (př. havárie vody). Vaše údaje jsou 
v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE:  
mestoosek.mobilnirozhlas.cz
Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - rádi 
vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci naší samosprávy - Mobilní Rozhlas si můžete 
stáhnout přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat 
naše město a budete mít informace vždy po ruce. Správní odbor

O S E K



17



18



19



20

1. března – 31. října 2024 
ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ LOVCI PEREL 
Ponoř se do hlubin příběhů a získej perly za přečtené knihy 
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Čtvrtek 11. července | 18.00 hod.
FESTIVAL OSECKÉ OZVĚNY - FLÉTNOVÉ TRIO
Hudební festival pokračuje dalším koncertem v jedinečných prostorách cis-
terciáckého kláštera. FrýTajm Osek, vstupné: 200 Kč

Sobota 20. července | 21.30 hod.
Sobota 24. srpna | 21.30 hod.
NOČNÍ PROHLÍDKY KLÁŠTERA OSEK
Speciální noční prohlídky cisterciáckého kláštera Osek v mimořádné noční 
atmosféře. Doporučujeme včasnou rezervaci, OMEZENÁ KAPACIITA. Mož-
no zakoupit online na GoOut. FrýTajm Osek, vstupné: 300 Kč

Středa 24. července | 14.00 hod., koncert 19.00 hod.
RÁDIOKEMP FREKVENCE 1 – XINDL X
Oblíbená každoroční akce na oseckém koupališti tentokrát s muzikantem 
Xindlem X, který vystoupí v 19. hod. FrýTajm Osek, vstup zdarma

Čtvrtek 8. srpna | 18.00 hod.
FESTIVAL OSECKÉ OZVĚNY – ZPĚV S VARHANAMI
Hudební festival pokračuje dalším koncertem v jedinečných prostorách cis-
terciáckého kláštera. FrýTajm Osek, vstupné: 200 Kč

Pátek 16. srpna | 16.00 hod.
VERNISÁŽ VÝSTAVY DOBRODRUH KAREL ZEMAN
Zahájení interaktivní výstavy pražského Muzea Karla Zemana
Galerie TIC, Rooseveltova 1, Osek. FrýTajm Osek, vstup zdarma

Pátek 16. srpna | 20.00 hod.
KONCERT MICHAL HRŮZA A KAPELA HRŮZY 
Areál cisterciáckého kláštera Osek. Vstupné: v předprodeji červenec – srpen: 
500 Kč, na místě 650 Kč. PŘEDKAPELA SKLEPSESSION OD 18.00 HOD. 
Vstupenky možno zakoupit online na GoOut. FrýTajm Osek

Sobota 17. srpna | 9.30 hod. – 22.30 hod.
Neděle 18. srpna | 9.00 – 17.00 hod.
OSECKÉ SLAVNOSTI 2024 – OSEK POD PAROU!
Největší celoměstská akce s tématem století páry a steampunku. Tradiční do-
bová a řemeslná tržnice, divadelní pohádky pro děti, koncerty, módní přehlíd-
ka, chůdař, flašinetář, písně a divadelní skeče, výstava strojů, ukázky funkč-
ních modelů amerických parních strojů, experiment aneb Plnou parou vpřed!, 
výstava Dobrodruh Karel Zeman atd. Nádvoří cisterciáckého kláštera Osek.
Vstupné: 50 Kč na celý víkend, držitelé permanentní karty FrýTajmu a děti 
do 140 cm vstup zdarma. FrýTajm Osek     

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

červenec - srpen 2024

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

NOVINKA: Vykvetlo aneb Vázané květiny v samoobslužném stánku
 na zadní terase Café Osek

Letní výbava FrýTajmu


